подібність Чіпки до песиголовця з народу кінокефалів або й зовсім – до

собакоголового святого Христофора, ім’я якого у святцях ділить із Никифором

один день – 2 травня (19 квітня). Тобто, за логікою міфу, Нечипір таки міг стати

Христофором – тим, хто виборе правду й розумно розіб’є собачі ланцюги,

якими скуто безправних селян. Та натомість персонаж перебрав міру, вдався

до божевільного насилля й не зміг здійснити благу місію, лиш погіршивши

життя «особачених» людей.